
 

Apel 

Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie planowanej reorganizacji sądów powszechnych 

 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego mając na uwadze prowadzone w Ministerstwie 

Sprawiedliwości prace nad reorganizacją systemu sądów powszechnych, które doprowadzić mogą 

do likwidacji Sądu Rejonowego w Gostyniu wyraża swoje zaniepokojenie i protestuje przeciwko 

planowanym rozwiązaniom. 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego wyraża głębokie zaniepokojenie sposobem realizacji 

planowanej reorganizacji sądownictwa. Brak jakichkolwiek informacji o planowanych zmianach 

oraz pominięcie konsultacji z władzami samorządowymi budzi poważne obawy mieszkańców 

powiatu. Uważamy, że wszelkie zmiany organizacyjne, mające bezpośredni wpływ na życie 

mieszkańców, powinny być uprzednio konsultowane i opiniowane przez odpowiednie samorządy 

lokalne. Inne działania przeczą ewidentnie zasadom demokratycznego państwa prawa. 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego zdecydowanie sprzeciwia się próbom likwidacji Sądu 

Rejonowego w Gostyniu, który dobrze służy społeczności lokalnej i w roku 2009 obchodzić będzie 

swoje 100-lecie. Sąd Rejonowy w Gostyniu wyróżnia się wśród okolicznych sądów dużą 

sprawnością prowadzonych postępowań i znajduje się w ścisłej czołówce najlepszych sądów 

w Wielkopolsce. W ciągu roku 2008 do Sądu wpłynęły 12 392 sprawy. Należy pamiętać, 

iż za każdą sprawą kryją się konkretni ludzie, mieszkańcy powiatu gostyńskiego, dla których brak 

sądu oznaczać będzie wielkie utrudnienie, a konieczność dojazdów do innego oddalonego 

o kilkadziesiąt kilometrów miasta naraziłoby ich na dodatkowe koszty, utratę czasu i inne 

komplikacje.  

 

Ponadto ewentualna likwidacja Sądu znacznie utrudni realizację ustawowych zadań 

Starosty Gostyńskiego. Przeniesienie Sądu do innej miejscowości skutkować będzie znacznym 

utrudnieniem funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

realizującego zadania z zakresu ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

Niewątpliwie zostanie znacznie wydłużony czas niezbędny do uzgodnienia działu I księgi 

wieczystej z operatem ewidencji gruntów. 

Podobne trudności nastąpią z realizacją ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujawnieniu 

w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek 

samorządu terytorialnego, która nakłada wykonanie w krótkim okresie zadań, wymagających 

niemalże stałego kontaktu z Sądem.  

 

 



W związku z powyższym jako przedstawiciele lokalnego samorządu mamy pełną 

świadomość, że planowana likwidacja Sądu Rejonowego w Gostyniu spowoduje niepowetowaną 

stratę dla naszego regionu. Plany Ministerstwa Sprawiedliwości są wyrazem ponownej centralizacji 

administracji publicznej. Organy władzy publicznej winny być przyjazne obywatelowi 

oraz dostępne. Likwidacja sprawnie działającego sądu podważy zaufanie lokalnej społeczności 

do organów państwa. Rada Powiatu Gostyńskiego wnosi o zaniechanie prowadzonych dotychczas 

działań i zmianę stanowiska w tej kwestii. Zmianę korzystną dla lokalnych środowisk, zgodną 

z postulatami i ideałami ustroju Rzeczypospolitej Polskiej, opartego na budowie społeczeństwa 

obywatelskiego, którego fundamentem są samorządy terytorialne. 

 

 

                                                                             W imieniu Rady Powiatu Gostyńskiego 
    Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Robert Marcinkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gostyń, 18 grudnia 2008 r. 

 


